
    Expediente nº: 1521 / 2025
    Procedimiento: Selección de Personal y Provisión de Puestos de trabajo de carácter temporal.

                   Constitución de una  Bolsa de Empleo del Ayuntamiento, categoria de  Peón de limpieza viaria – 
Barrendero/a.
                  Asunto : Lista provisional de  puntuaciones de los  candidatos,  resultado de la   valoración  de la fase  de   
oposición( Prueba Práctica) de la  bolsa de trabajo del Ayuntamiento  con carácter temporal para la   categoria 
profesional  de  Peón de limpieza viaria – Barrendero/a.

DECRETO:  
DON  ANTONIO  GONZÁLEZ  CARRETERO,ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  EXCMO.  

AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE DEL VALLE DE CÁDIZ,

Visto  el Decreto  nº2025-0733 de fecha 06/06/2025 por el que se  aprueban  las bases y la  convocatoria del 
proceso selectivo para la creación de tres bolsas de trabajo para cubrir necesidades temporales de personal laboral para 
las categorias profesionales de Peón de limpieza viaria – Barrendero/a, Conductor de camión RSU y/o baldeo y 
Sepulturero, rectificado por Resolución  de Alcaldia nº 2025-796 de 19/06/2025, la cual elimina de la  convocatoria y de 
las bases de  selección  de la Bolsa  de empleo temporal la   categoria profesional de Sepulturero/a.

             Vista la cláusula 7ª del Decreto  nº2025-0733, que regula el proceso de selección , que dispone: La selección se 
realizarán mediante el sistema selectivo de oposición  ,   se desarrollará bajo los principios de igualdad, mérito y capacidad 
prescritos en la normativa vigente. - De carácter obligatorio y eliminatorio igual para todos los aspirantes, éstos 
deberán superar una prueba práctica que consistirá en la conducción de una barredora por un circuito propuesto por 
el Tribunal, así como, llevar a cabo con el citado vehículo, actuaciones de recogida de residuos.

Para superar este ejercicio los aspirantes deberán obtener una puntuación mínima de 5 puntos, en caso 
contrario, quedarán eliminados del proceso de selección.

Calificación de la fase de oposición: Vendrá determinada por la nota obtenida en la prueba práctica 
conforme a los siguientes criterios de corrección:Destreza en la conducción de la barredora., Rapidez en la  
finalización del circuito, Manejo de los recursos de la barredora para la recogida de residuos.

          
           Vista la cláusula 8ª del Decreto  nº2025-0733, que establece: Finalizada la prueba práctica, se publicará la lista 
provisional con la puntuación otorgada a cada aspirante por el Órgano de selección, concediendo un plazo de tres días 
hábiles para la presentación de alegaciones que no tendrán carácter de recurso. Las reclamaciones serán resueltas en la 
lista definitiva de puntuaciones. En el supuesto de no existir alegaciones a la lista provisional, una vez superado el 
plazo, se entenderá definitiva. 

  Constituido  el Tribunal calificador  del proceso selectivo para la constitución de la Bolsa de empleo temporal 
para la categoria profesional de Peón de limpieza viaria – Barrendero/a  mediante  Decreto 2025-1203 de 11/09/2025. 

 Visto el Decreto nº2025/1585 de 28/11/25  por el que se resuelve convocar a todos los aspirantesseleccionados 
con carácter definitivo  el dia 28/11/25 a las 09 :00 horas en el    Poligono Los Isletes a la realización de  la prueba 
practica del proceso selectivo(oposición) por  orden de llamamiento  que   consistió en la conducción de una barredora 
por un circuito propuesto por el Tribunal, así como, llevar a cabo con el citado vehículo, actuaciones de recogida de 
residuos.

 Visto el Acta del Tribunal  de selección  de fecha 28/11/25. 
            Visto los antecedentes, y  demás  normativa de aplicación y en uso de las  atribuciones  que me confiere el el 
artículo 21.1(g)  de la Ley 7/85 de 2 de abril, RESUELVO:

PRIMERO. - Aprobar  la lista provisional  con las puntuaciones obtenidas   por los candidatos  resultado de la 
valoración de la  prueba práctica del proceso selectivo(oposición) para la constitución de un bolsa de empleo temporal  
para la  categoria  profesional de   Peón de limpieza viaria – Barrendero/a   , que se contiene en el Anexo I de este 
Decreto.  

        SEGUNDO. -Conceder  un plazo de tres días hábiles  para  la presentación de alegaciones, que no tendrán carácter 
de  recurso.  Las  reclamaciones  serán  resueltas  en  la  lista  definitiva  de  puntuaciones.  En  el  supuesto  de  no existir  
alegaciones a la lista provisional, una vez superado el plazo, se entenderá  elevada a definitiva. 
 

Plaza de Andalucía, nº 15. C.P.: 11.580.  Tfno.: 956 160 011. Fax: 956 160 555.
 e-mail: sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
G

67
W

E5
Z2

62
SP

H
N

2W
H

T2
2N

Q
JK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

jo
se

de
lv

al
le

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



TERCERO. -Ordenar la publicación del presente Decreto en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento, en el 
Tablón electrónico del ayuntamiento  y  en la página web del  ayuntamiento.

Lo Manda,Sella y Firma el Srº. Alcalde ante mí, la Secretaria-Interventora que doy fe, en San José Del Valle a  
2 de diciembre  de 2025. 

 ANEXO I:  Aprobación de la lista provisional   con las puntuaciones obtenidas   por los candidatos  resultado de la 
valoración de la  prueba practica del proceso selectivo(oposición) para la constitución de un bolsa de empleo temporal  
para la    categoria  profesional de   Peón de limpieza viaria – Barrendero/a., con la finalidad de atender necesidades 
temporales de personal  para la prestación de servicios públicos  básicos.

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE N.º DNI Destreza  
conducción 

Rapidez  
Finalización 
circuito

 Manejo de los 
recursos
de la barredora. 

 Total Puntos

BANCALERO RONDAN MANUELA **8961*** No 
presentado .
 0 puntos

BARROSO RONDAN ADRIAN **7154*** No 
presentado .
 0 puntos

BASSOU FATIMA **3532*** No 
presentado .
 0 puntos

BAUTISTA TIRADO DOLORES **6359*** No 
presentado .
 0 puntos

CABALLERO ANAYA ISABEL **3362*** 0,5 0,5 0 1 punto.

CABANILLAS MORENO SUSANA **7019*** 2,5 1,5 2,6 6,6puntos.

CABEZAS MONTES TOMAS **8628*** 2 1 1,5 4,5puntos.

CABRERA BORREGO ELVIRA **8673*** 3 1,5 2,5 7  puntos.

CAÑAS PEREZ PEDRO **6087*** 2,5 1 2,05 5,55puntos.

CARO GAVIRA RAÚL **5331*** No 
presentado .
 0 puntos

CARRASCO DE COS JOSE CARLOS **0841*** 2,9 2 2 6,9puntos

CARRASCO RUBIO MERCEDES **7202*** No 
presentado .
 0 puntos

CHACÓN SANCHEZ BRYAN **0698*** No 
presentado .
 0 puntos

DÍAZ RUIZ GUILLERMO **0625*** 2 1,5 1,9 5,4 puntos

DOMINGUEZ BERNAL ISABEL **6505*** No 
presentado .
 0 puntos

DURÁN PÉREZ MARÍA DEL 
CARMEN

**8646*** 3 1 2,7 6,7 puntos

ESPINAR SANCHEZ SONIA **9388*** 2,5 1,5 2,1 6,1 puntos

FERNANDEZ LOBATO JOSE ANTONIO **7088*** 3 1,5 3 7,5puntos.

FERNANDEZ SELLEZ MÓNICA **0120*** 2,35 1 2 5,35puntos

GOMEZ REYES JUAN ANTONIO **7834*** No 
presentado .
 0 puntos

JAÉN IGLESIAS LEONOR **2821*** No 

Plaza de Andalucía, nº 15. C.P.: 11.580.  Tfno.: 956 160 011. Fax: 956 160 555.
 e-mail: sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
G

67
W

E5
Z2

62
SP

H
N

2W
H

T2
2N

Q
JK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

jo
se

de
lv

al
le

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



presentado .
 0 puntos

JIMENEZ GAGO MARÍA ROSA **2337***  No 
presentado .
 0 puntos

LOBÓN BAREA ANTONIO **8063*** 2 1,5 1,65 5,15puntos.

LOBÓN GUTIERREZ JOSE MARÍA **4441*** 2 1,5 2,1 5,6puntos.

LOPEZ FERNANDEZ JOSE MANUEL **2485*** No 
presentado .0
 

LUQUE MANCILLA MARÍA 
ANTONIA

**0120*** 3 1 3,1 7,1puntos

MEDINA GIL NEREA **0979*** 1,5 1,5 2 5puntos.

MESA FERNANDEZ RAFAEL **0786*** No 
presentado .
 0 puntos

MOLINA MORENO JUAN ANTONIO **0736*** No 
presentado .
 0 puntos

MORALES GARCÍA DAMIAN **7317*** No 
presentado .
 0 puntos

MORALES PÉREZ JAIME **8979*** No 
presentado .
 0 puntos

MORENO CABALLERO MARÍA 
CRISTINA

**0726*** 2 1,5 1,75 5,25 puntos

MORENO PUERTO ANGEL **6480*** 2,5 1 1,8 5,3puntos.

NAVARRO GUERRERO ALMUDENA **4645*** 2,8 1,5 2,5 6,8puntos.

OROZCO DOMINGUEZ JOSÉ **6495*** 3 1,5 2,8 7,3puntos.

PANAL SANCHEZ YOLANDA **7054*** 2,5 1,5 2,2 6,2puntos

PAVÓN ROSALES JOSE BORJA **8697*** 3 1,5 2,9 7,4puntos

PIÑA GALLARDO MARÍA DEL 
CARMEN

**0395*** 2,5 1 2,2 5,7  puntos.

RAMIREZ GALVÁN ANA MARÍA **6530*** 2,2 1 2 5,2puntos.

RAMIREZ GALVÁN ROSA MARÍA **8697***  Presentada 
No realiza prueba

 Presentada 
No realiza prueba

 Presentada 
No realiza prueba

 
 0 puntos

REYES CLAVIJO JAVIER **6087*** 3 1,5 1,9 6,4puntos.

REYES RUIZ ISMAEL **7188*** 3 1,5 2,65 7,15puntos

RODRIGUEZ COBELO CRISTIAN **6167*** 2,5 1,5 2,35 6,35puntos

RODRIGUEZ CORTIJO MARIA DEL 
CARMEN

**6416***
2 1 2,1 5,1puntos

ROMÁN JAÉN JOSÉ MARÍA **0845*** No 
presentado .
 0 puntos

ROMÁN JAÉN MARÍA DEL 
MAR

**0688*** No 
presentado .
 0 puntos

RUIZ FERNANDEZ VERONICA **0724*** No 
presentado .
 0 puntos

SAGRA DEL VALLE MARÍA 
ALEJANDRA

**6928*** No 
presentado .
 0 puntos

SAHRAOUI NAIMA **8388*** No 
presentado .

Plaza de Andalucía, nº 15. C.P.: 11.580.  Tfno.: 956 160 011. Fax: 956 160 555.
 e-mail: sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
G

67
W

E5
Z2

62
SP

H
N

2W
H

T2
2N

Q
JK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

jo
se

de
lv

al
le

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 0 puntos

SANCHEZ JAÉN CORAL **4448*** 2,3 1,5 2 5,8puntos

VARGAS CLAVIJO MARÍA JESÚS **6729*** No 
presentado .
 0 puntos

VAZQUEZ REYES MINERVA **0730*** No 
presentado .
 0 puntos  

VENDRELL MONTERO IVAN **4375*** 2,5 1,5 2,5 6,5puntos

VILLALBA PRIETO DANIEL **0539*** 3,5 2 3,5 9puntos.

* Destreza  conducción : Se valora  de 0 a 4 puntos. 

*Rapidez    Finalización circuito:Se valora  de 0 a  2 puntos. 

*Manejo de los recursos del camión : Se valora  de 0 a 4  puntos. 

*Para superar este ejercicio los aspirantes deberán obtener una puntuación mínima de 5 puntos, en caso contrario, quedarán eliminados del proceso de  
selección.

  El Alcalde-Presidente                                           La Secretaria-Interventora.  

    Fdo.-   Antonio González Carretero.                                     Fdo: Ana M.ª Delgado Sánchez. 

Plaza de Andalucía, nº 15. C.P.: 11.580.  Tfno.: 956 160 011. Fax: 956 160 555.
 e-mail: sanjosedelvalle@dipucadiz.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
G

67
W

E5
Z2

62
SP

H
N

2W
H

T2
2N

Q
JK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

jo
se

de
lv

al
le

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San José del Valle
	2025-12-02T14:03:50+0100
	San José del Valle
	ANTONIO GONZÁLEZ CARRETERO - 31717611J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San José del Valle
	2025-12-02T13:31:58+0100
	San José del Valle
	ANA MARIA DELGADO SÁNCHEZ - 07859154P (FIRMA)
	Lo acepto




